de Santa Cruz por intermedio del Órgano Ejecutivo plena responsabilidad y compromiso por la
correcta administración de los recursos otorgados.

ARTíCULo 5 (AUToRlzAclÓN). - Se Autoriza al Ó,rgano Ejecutivo Departamental solicitar al
Fondo Nacional de Desarrollo Regional - FNDR un préstamo de hasta Bs.- 32.512.869,61

(Treinta y dos millones quinientos doce mil ochocientos sesenta y nueve bolivianos, con sesenta
y un centavos) para financiar los proyectos priorizados detallados en el anexo l, dentro del
Fideicomiso "Apoyo Financiero a Gobiernos Autónomos Departamentales y Regionales -
FAGOBOL'.

RRTíCUIO 6 (CONTRATO DE pRÉSraUO).- Se Autoriza a la Máxima Autoridad Ejecutiva